
 1 

 

Dévaványa Város Önkormányzat 

Képviselő-testületének 

5/2015.(II.27.) önkormányzati rendelete 
 

a vásárokról és piacokról 

 

Dévaványa Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdésének a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 10. § (1) bekezdésében, a 13. § (1) 

bekezdés 14. pontjában meghatározott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el.  

 

A rendelet hatálya 

1. § 

 

(1) A rendelet területi hatálya kiterjed Dévaványa Város Önkormányzat által fenntartott 

piacra és állatvásárra, – továbbiakban: vásár - valamint az önkormányzat tulajdonát 

képező „mázsaház” használatára, de nem terjed ki a mázsaház mellett lévő karám és 

állatfelhajtóra, mivel az nem képezi az önkormányzat tulajdonát. 

(2) A rendelet személyi hatálya kiterjed minden olyan magánszemélyre, egyéni 

vállalkozóra, őstermelőre, kistermelőre, jogi személyre és jogi személyiséggel nem 

rendelkező szervezetre- továbbá: kereskedőre - aki a piac és a vásár területén  

értékesítő tevékenységet végez, illetve minden olyan magánszemélyre, egyéni 

vállalkozóra, őstermelőre, kistermelőre jogi személyre és jogi személyiséggel nem 

rendelkező szervezetre, aki a mázsaházat mérlegelési céllal igénybe veszi. 

(3) A piac helye: Dévaványa, Bethlen utca 1834. hrsz.-ú közterület. 

(4) A vásár és a mázsaház helye: Dévaványa, 0752/4  hrsz.-ú közterület.  

(5) A piac nyitvatartási ideje: kedd, péntek 5 és 13 óra között és vasárnap, 6 és 10 óra 

között.  

(6) Az vásár ideje: minden negyedévet követő második szombat, 5 órától 13 óráig. 

(7) A mázsaház nyitvatartási ideje: időszakos, az üzemeltetővel történő előzetes 

egyeztetést igényel.  

 

Az árusítás feltételei 

2. § 

 

(1) Az önkormányzat, mint a piac és a vásár fenntartója a piac működtetését külön 

megállapodásban rögzített feltételek szerint külön pályáztatási eljárást követően 

üzemeltető útján látja el. 

(2) A piacon, vásáron kereskedelmi tevékenységet csak az végezhet, aki: 

a) az árusítóhely használatáért a helypénzt megfizette, 

b) az üzemeltetőnek a tevékenységre jogosító iratokat bemutatta, 

c) megfelel a jogszabályokban előírt feltételeknek és az árusításra vonatkozó 

egyéb szabályokat is betartja. 

(3) Az a kereskedő, akinek a hatályos jogszabály előírja az általa árusított termék 

eredetének igazolását köteles folyamatosan magánál tartani az igazolást és az 

üzemeltető felszólítására azt bemutatni. 

(4) A kereskedő az árusító helyen kizárólag csak hitelesített mérleget, súlyt vagy egyéb 

hitelesített mérőeszközt használhat. 

 



 2 

Állatvásár 

3. § 

 

(1) Az üzemeltető köteles az országos állat- és kirakodóvásárt megszervezni, ennek 

idejéről és tényéről a lakosokat a helyben szokásos módon tájékoztatni, a vásár 

megtartása előtt legalább 5 nappal korábban. 

(2) Az állatvásárral kapcsolatos mindennemű állatorvosi szolgáltatás költségét az 

üzemeletető viseli. 

 

Helyhasználati díj 

4.§ 

 

(1) A piacon, vásáron a kereskedők csak a helyhasználati díj megfizetése esetén 

árusíthatnak, szolgáltathatnak. A helyhasználati díj mértékét a rendelet 1. melléklete 

tartalmazza.  

(2) Az üzemeltető köteles az általa érvényesített díjtáblázatot a piac területén jól látható 

helyen kifüggeszteni. 

(3) A helyhasználati díj kiszabásának alapja az elfoglalt terület nagysága. A 

folyóméterenként fizetendő díj szempontjából minden megkezdett folyóméter 

egésznek számít.  

 

A helyhasználat szabályai 

5. § 

 

(1) A piacon, vásáron a helyhasználat napi jellegű. A napi helyhasználat jogát az 

üzemeltető által kiadott nyugta vagy kézpénzfizetései számla igazolja, amelyet a 

helyhasználónak a piac vagy vásár zárásáig meg kell őriznie.  

(2) A helyhasználat joga másra át nem ruházható.  

(3) A kereskedő a számára kizárólagosan kijelölt helyet e rendeletnek megfelelően, 

rendeltetésszerűen köteles használni.  

(4) A kereskedő a részére kijelölt árusítóhelyet és annak nagyságát az üzemeltető 

engedélye nélkül nem változtathatja meg. 

(5) Ha a kereskedő a helyhasználatra jogosító napi nyugtát vagy számlát bármilyen okból 

felmutatni nem tudja, a piacon való árusítása érdekében a díjat újból köteles 

megfizetni. 

(6) A kereskedő köteles az árusítás befejezését követően az általa használt árusító helyen 

keletkezett hulladékot az erre kijelölt hulladéktároló edénybe elhelyezni, valamint 

árusítóasztalról történő értékesítés esetén az asztalt letisztítva elhagyni. 

(7) A piac és a vásár területén lévő utak és közös használatú helyiségek rendeltetésszerű 

használattal összefüggő tisztántartásáról, a szemét elszállításáról és a szükséges 

fertőtlenítésről az üzemeltető gondoskodik, külön ellenszolgáltatás nélkül. A 

rendeltetésellenes használatból eredő többletszolgáltatás díja áthárítható a használóra.  

 

A mázsaház igénybevétele 

6. § 

 

(1) A mázsaházat az önkormányzat üzemeltető útján működteti, akivel külön kétoldalú 

megállapodást köt az üzemeltetés feltételeiről. 

(2) Az üzemeletető feladata: 



 3 

a) előzetes egyeztetést követően élőállat esetében mérlegelési szolgáltatás 

elvégzése, a mindenkori állategészségügyi és állatvédelmi előírások betartása 

és betartatása mellett, 

b) a mérleg hitelesítése, rendszeres karbantartása, 

c) a mázsaházhoz tartozó közterület tisztántartása, téli időszakban hó- és síkosság 

mentesítése,  

d) d) a mázsaház, mint ingatlan rendeltetésszerű használata, a napi működtetéshez 

szükséges karbantartási munkálatok elvégzése, valamint az ingatlannal 

kapcsolatosan keletkező közüzemi szolgáltatási díjak kiegyenlítése a saját 

költségvetése terhére, 

e) élőállat mérlegelése esetén személyesen vagy meghatalmazott személy általi 

folyamatos jelenlét biztosítása,  

f) a mérlegelési díj beszedéséről a vonatkozó jogszabályi előírások betartásával 

készpénzfizetési számla vagy nyugta kiállítása. 

(3) A mérlegelési díjtételeket a rendelet 2. melléklete tartalmazza. 

(4) Az üzemeltető a mérlegelést igénybe vevő külön kérésére a 2. mellékletben foglalt 

díjtétel ellenében sertés élőállat szállítása esetén elkészíti a szállítólevelet is. 

(5) A karámhasználati díjtétel módosítását megelőzően a tulajdonos kikéri az 

önkormányzat véleményét. 

 

Vegyes és záró rendelkezések 

6. § 

 

(1) E rendeletet a piacon és vásáron jól látható helyen és módon állandóan kifüggesztve 

kell tartani. 

(2) E rendelet 2015. április 1-jén lép hatályba. 

(3) E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti Dévaványa Város 

Önkormányzat Képviselő-testületének a vásári és piaci helypénzekről, mérlegelési és 

karámhasználati díjakról szóló 31/2004.(VII.1.) önkormányzati rendelete. 

 

Dévaványa, 2015. február 18. 

 

 

 Valánszki Róbert Czene Boglárka 

 polgármester jegyző 

 

  

Záradék: 

A rendeletet 2015. február 27-én kihirdettem. 

 

Dévaványa, 2015. február 27.  Czene Boglárka 

            jegyző 

 



 4 

 

1. melléklet az 5/2015.(II.27.) önkormányzati rendelethez 

 
 

AZ ÖNKORMÁNYZAT TULAJDONÁBAN LÉVŐ 

VÁROSI PIACON ALKALMAZHATÓ DÍJTÉTELEKRŐL 

 

 

Sorszám Megnevezés Díjtétel * 

1. ló, szarvasmarha árusítása esetén 500 Ft/db 

2. szamár, öszvér, bivaly, szopós csikó, borjú árusítása 200 Ft/db 

3. sertés, juh, kecske árusítása 70 Ft/db 

4. baromfifélék (liba, pulyka, tyúk, gyöngyös, kacsa, galamb 

stb.)árusítása 

40 Ft/db 

5. napos liba, kacsa, csibe árusítása 60 Ft/m 

6. kézikocsiról történő árusítás 60 Ft/m 

7. személyautóról történő árusítás 150 Ft/db 

8. utánfutóról történő árusítás 150 Ft/db 

9. személyautó + utánfutóról történő árusítás 300 Ft/db 

10. zárt kisteherautóról (mikrobusz) történő árusítás 300 Ft/db 

11. teherautóról történő árusítás 550 Ft/db 

12. járkálva történő árusítás 500 Ft/db 

13. sátorban, szétszedhető pavilonban és bódéban történő 

árusítás esetén az elfoglalt terület alapján 

100 Ft/m 

14. termény, termékárusítás zsákonként 50 Ft/m 

15. élelmiszer asztalról árusítása 100 Ft/m 

16. gyümölcsláda, kosár, kas esetén 100 Ft/láda,kosár 

kas 

17. ömlesztett áru esetén 100 Ft/m2 

18. üzemeltető kezelésében lévő asztalon történő árusítás esetén       60,- Ft/fm 100 Ft/m 

19. vásár, piac területéről kirakodásra, árusításra használt terület      60,- Ft/fm 100 Ft/m 

 

 

*A felsorolt díjtételek az ÁFA-val növelt összeget is tartalmazzák. 



 5 

2. melléklet az 5/2015.(II.27.) önkormányzati rendelethez 

 
 

AZ ÖNKORMÁNYZAT TULAJDONÁBAN LÉVŐ 

MÁZSAHÁZ MÉRLEGELÉSI ÉS ADMINISZTRATÍV DÍJAI 

 

 

Sorszám Megnevezés Díjtétel* 

1. Sertés mérlegelési díja 70 Ft/db 

2. Juh mérlegelési díja 50 Ft/db 

3. Ló, szarvasmarha mérlegelési díja 150 Ft/db 

4. Szállítólevél adminisztrációs díja 300 Ft/lap 

 

*A felsorolt díjtételek az ÁFA-val növelt összeget is tartalmazzák. 

 


